Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4314/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes, que seja
realizado o recolhimento do lixo
acumulado nas caçambas alocadas
na Rua H, altura do número 180 –
Bairro Beira Rio;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado o recolhimento do lixo acumulado nas
caçambas alocadas da Rua H, altura do número 180 – Bairro Beira Rio.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador relatando que as caçambas

estão com grande acúmulo de lixo, pois não tem sido recolhido regularmente; e
isso tem causado transtornos para a população do local.

Por isso, pedimos providências imediatas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Agosto de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-